

## 9. Devre Merkez Heyeti Çalışmaları

15 . Mart . 1967 tarihli ve 8 sayılı Pharmacia Dergisinde 9. Devre Merkez Heyetinin Çalışma Programı aynen neşredilmiştir.

Merkez Heyeti bu Programa bağlı olarak plânlı bir mesaiye başlamış bulunmaktadır. Bu çalışmaları ana hatlarıyla ve sırasıyla aşağıda özetliyoruz.

### BÖLGE TEŞKİLÂTINDA REORGANİZASYON

9. Devre Merkez Heyetini iş başına getiren 7. Büyük Kongre, Eczacı Odaları dağılımında bazı değişikliklerin yapılmasını ön görmüştür. Buna göre 7. Bölge Bursa Eczacı Odasına bağlı olan Uşak İli ve 1. Bölge İstanbul Eczacı Odasına bağlı olan Sakarya İli bu bölgelerden ayrılarak 9. Bölge Eskişehir Odasına bağlanacaktır. Samsun'a bağlı Zonguldak ve Kastamonu İlleri de bu bölgeden ayrılarak 2. Bölge Ankara Eczacı Odasına bağlanacaktır. Bu maksatla Bursa, İstanbul ve Samsun Eczacı Odalarına yazılarak adı geçen illerdeki eczacıların isim ve adresleri bildirilmiş ve evraklarının ve kayıtlarının nakledilecekleri Odalara intikal ettirilmesi talebinde bulunulmuştur. 7. Büyük Kongre, Kayseri de, 10. Bölge olarak ayrı bir Oda Merkezi kurulması temayülündedir. Bu maksatla Kayseri Merkezindeki eczacılara ayrı ayrı birer yazı yazılmış ve durum anlatılarak illerinin bir Oda Merkezi olmak için yeterli imkânlara sahip olup olmadığı hususu sorulmuştur. Bu imkânın mevcut olduğu anlaşıldığı takdirde Kayseri, Yozgat, Nevşehir, Kırşehir, Sivas, Erzincan ve Malatya illerini içine alan yeni bir Oda aramıza katılacaktır.

### BİRLİK DERGİSİ

Merkez Heyeti, Birliğimizin yayın organı olan Pharmacia Dergisini zamanında ve daha kaliteli olarak yayınlamayı temin çabası içindedir. Devremizde neşredilen en Büyük Kongre sayısı niteliğinde olan 8. sayı alâkalı arkadaşlarımızın büyük gayret ve emeğini taşımaktadır. Her zamankinden farklı olarak Büyük Kongre zabıtların, bütün konuşmaları ve kararları aynen aksettirecek şekilde hazırlanması çalışmaları, esasen dolu olan günlük mesainin yanı sıra uzun bir süre işgâl ettiğiinden, Büyük Kongre sayısı ancak 15 Mart tarihinde çıkartılabilmektedir. Bu yazıyı havi 9 uncu sayı ise normal süreden daha kısa bir zamanda yayınlanmıştır. Müteakip sayıların da tayin edilen sürede neşri için gayret sarf edilecektir.

### MAJİSTRAL TARİFE

Türkiye Eczane Sahipleri ve Türkiye Eczacı Depocuları Cemiyetlerinin de katıldıkları Komisyonun Majistral Tarife konusundaki çalışmaları tamamlanmış, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, tanzim edilen Tadil Cetvellerindeki fiyatlari, o maddelerin ithâl fiyatlarıyla karşılaştırarak takdim etmiştir. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına en son gönderilmiş bulunan 21 . Şubat tarihli yazımız eki Tadil Listesi, tarifedeki belli başlı 44 maddenin fiyatının değiştirilmesini gerektirmekteydi. Mecmuamızı matbaaya verdiğimiz bu gün Sağlık ve Sosyal Yardım bakanlığı tarafından tadil edilerek onaylanmış majistral tarife listesini almış bulunuyoruz. Eczane sahibi meslektaşlarımız müteakip sayfalarda bu listeyi bulacaklardır.

## ODA TEMSİLCİLERİ İLE TOPLANTI

Büyük Kongrede alınan bir karar gereğince Bölge Eczacı Odaları temsilcileri her 6 ayda bir Merkez Heyeti ile bir toplantı yapacak ve meslek sorunlarını görüşecektir. Heyetimiz ilk toplantının Mayıs ayı içerisinde yapılmasını derpiş etmiştir. 4. Bölge Adana Eczacı Odası Başkanlığı büyük bir nezaket göstererek bu toplantının Bölgelerinde yapılması arzularını bildirmişlerdir. İdare heyetimiz Adana Odasının davetine uyarak aldığı karar gereğince bu toplantı 2 Haziran 1967 saat 8 de Adana odasında yapılacaktır.

Böyle bir toplantı Merkez Heyeti ile Oda Temsilcileri arasında 1 ve 2 Mart tarihlerinde Ankara'da yapılmıştır. Merkez Heyetinin 7 kişilik kadrosuyla tam olarak katıldığı bu toplantıya 1. Bölgeden Nural Vural, 2. Bölgeden Nuri Gökçin, 3. Bölgeden Nevzat Özerdemli, 4. Bölgeden Mahmut Akan, 5. Bölgeden Rahmi Pektaş, 6. Bölgeden Osman Arpacıoğlu, 8. Bölgeden Mustafa Muhittinoğlu ve 9. Bölgeden Lütfi Turan Tuğlu katılmışlardır. Ayrıca Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyetinden Orhan Kutlay, 1. Bölgeden Çetin Alpay, 2. Bölgeden Orhan Özkin, Sedat Bayhan, Necdet Taner, Gültekin Doğanay, Süreyya Homan ve İbrahim Ünal da bu toplantılarda bulunmuşlardır. 2 gün süren toplantı ve temaslara çok hararetle geçmiş ve önemli teşebbüslerin yapılmasına ve kararların alınmasına vesile olunmuştur. İlk olarak ele alınan konu Ankara'da ve diğer bazı Bölgelerde Sosyal Sigortalar Kurumuna ve benzer teşekküllere yapılan aşırı iskonto teklifleri ve bu yolda anlaşma yapma teşebbüsleridir. Çalışma Bakanlığı % 6 iskonto nisbetinin arttırılması ve tayin edilecek sabit bir iskontonun altında ve üstündeki tekliflerin kabul edilmemesi temayülündedir. 2 gün süren toplantılarda mesele bütün ayrıntılarıyla incelenmiş ve olaylar bütün açıklığı ile ortaya konmuştur. Neticede normal bir çalışma nizamı içerisinde eczanelerin hiç bir suretle % 6 dan fazla iskonto yapamayacağı hakikati bir kere daha teyid

edilmiştir. Varılan sonuca göre Çalışma Bakanlığı evvelâ 506 sayılı Kanununun 123. maddesinin Kanununun esprisi ve gayesine uygun olarak tatbik edilmesi kararını almıştır. Bugünkü şartlarla % 6 dan fazla bir iskonto yapmaya imkân yoktur. Nitekim bu görüş ve karar Sayın Çalışma Bakanını topluca ziyarette kendilerine aynen ifade edilmiştir. Merkez Heyeti ile Temsilciler arasındaki müzakereler bundan başka konulara da yönelmiş ve bazı kararların alınmasına sebep olmuştur. Ayrıca Heyet olarak Sayın Çalışma Bakanı Ali Naili Erdem ziyaret edilmiş ve Sosyal Sigortalar Kanunu konusu Kurum Genel Müdürünün de iştirakiyle tartışılmıştır. Bundan başka Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Sayın Müsteşarı Dr. Faruk İlker de ziyaret edilmiş ve meslekî problemler uzun uzun müzakere edilmiştir. Bu temaslara sonuçlarını ve teferruatını aşağıda ilgili bölümlerde açıklıyoruz.

### FİAT KONTROL ENDEKSİ ÇALIŞMALARI

Çalışma programında da açıklandığı gibi Tıbbî Müstahzar Fiat Beyannamesi tetkiki çalışmaları ile ilâç ham maddesi ithâl faturalarının tetkiki çalışmaları nisbeten birbirinden ayrılmış ve birincisi Heyetimizden bir arkadaşımızın Başkanlığındaki Komisyona, ikincisi ise diğer bir arkadaşımızın başkanlığındaki Komiteye tevdi edilmiştir. Büro mesaisi de buna göre ayrılmış ve büroda görevli iki meslektaşımız çalışma konularını yukarıdaki sahalarına ayırmışlardır. Heyetimizin bu konuda Bakanlık ile müteaddit temaslara vardır. Sayın Genel Müdürlük ile varılan mutabakatler Protokola bağlanmakta ve çalışma bunlara göre yapılmaktadır. Diğer taraftan yıllardan beri çalışmaları yürütülen Sinaî Maliyet Fiat Tekevvün Sistemi mesaisi sona ermiş ve bir tasarı hazırlanmıştır. Bu konuda Heyetimiz yetkililerinin de katıldığı müteaddit Ankara temaslara yapılmaktadır. Bakanlık halen yeni tasarımın mevcut fiatlara ne derecede tesir edeceği araştırmaları içindedir. Bu

maksatla bütün ilâç firmaları bütün ilâçlarının cari maliyet fiatları ile yeni sisteme göre tekevvün edecek fiatlarının mukayesesini açıklayan listeleri hazırlamakta ve Bakanlığa sunmaktadır. Bu etüdlere sonunda sistem son şeklini alacak ve yürürlüğe konacaktır. Bilindiği gibi sistem sadece ilâçların maliyetini tayin edecek safhayı kapsamına almaktadır. Bundan sonraki imalâtçı, depocu ve eczane kârları sistemin şumulüne girmemiştir. Bu, ayrı bir çalışmayı icap ettiren meseledir. Bu safhada bilhassa eczane kâr hadlerinin ne nisbette tayin edileceği hususu çok önemlidir. Merkez Heyeti Sayın Müsteşarın da söz verdikleri gibi eczanelerin kifayetsiz kâr hadlerinin bu çalışmalar içinde artık ele alınacağı kamınsındadır.

İlâç fiatları ile ilgili bir konu da piyasadaki aynı evsftaki ilâçlardan bazılarının diğer benzerlerine nisbetle yüksek fiatla satılmakta olduğu keyfiyettir. Merkez Heyeti olarak 1 Mart tarihli toplantının da ışığı altında bu konu ele alınmıştır. 2 Mart tarihinde Müsteşara yapılan toplu ziyarette mesele açıklanmış ve bir muhtıra kendilerine takdim edilmiştir. Bu yazımızda da belirtildiği gibi benzer müstahzarlar arasında görülen bariz fiat farkları giderilmeli ve bir haksızlık ortadan kaldırılmalıdır. Çok şumüllü bir çalışmayı icap ettiren bu meseleye başlamak yönünden ilk adım olarak bariz fiat farklı müstahzarların tespitine gidilmiştir. Bu maksatla Sayın Oda Başkanlıklarından talep ettiğimiz farklı fiatlı müstahzarların tespiti hususundaki yardım ricamıza henüz bir cevap alamadığımızı burada işaret etmek isteriz. Merkez Heyeti bu konuda kendi tespit ettiği fiatlar üzerinde çalışmaya başlamıştır. Diğer bir mesele de Bakanlık ile paralel olarak tanzim edilen fiat kartoteklerinin revizyonudur. Fiat Beyannamelerinin tetkikine esas olan TL sı kartları ile ithâl faturaları tetkikinde kullanılan dolar kartlarının akort edilmesi gereklidir. Dolar kartlarının hazırlanmasında ise dünya fiatlarının bilin-

mesine de zaruret vardır. Bu maksatla İtalyadaki firmaların fiat kataloglarının getirilmesi teşebbüsüne geçilmiştir. Yeni Sınai Maliyet Sisteminin kabulü halinde de çok yararlı olacak olan bu çalışmaya başlamış bulunuyoruz.

## İLMİ KOMİSYON

7. Büyük Kongre, Komisyonlar bakımından bir yenilik getirmiş ve Kongrede ilk defa bir İlmî Komisyon toplanmıştır. Alınan karara göre İlmî Komisyon devamlılık vasfını haiz olacak ve 2 yıl süre ile ve görülecek lüzum üzerine toplantılar yapacaktır. Bu Komisyon ilk toplantısını 9 Mayıs 1967 Salı günü yapmış ön çalışmalar olarak bir çok hususları programlamıştır. Müteakip toplantı 24. Mayıs 1967 Çarşamba günü olacaktır. Ancak o toplantıdan sonradır ki, ilmi komisyonun aldığı kararlar hakkında meslekdaşlarımızı daha geniş malumat verilecektir.

## ÜNİVERSİTE İLE İLİŞKİLER

Üniversite ile ilişkilerimizi bu devrede daha yapıcı olarak devam ettirmek kararındayız. Eczacılık Fakültesi Yönetim Kurulu ile Heyetimizin ilk müşterek toplantısı Mayıs ayının ikinci haftasında yapılacaktır. Toplantının tarafımızdan tespit edilen gündemi gıda analizleri dersi, öğrencilerin fabrika stajı, fakülte öğrencilerinin stajlarının düzenlenmesi, eczacılık yemini, eczacılık günü, yurdumuzdaki drogların değerlendirilmesi, ve eczacı asistanlara yardım sağlamak maksadıyla bir burs tesisi ve bunu temin edecek şartlı nakdi bağış imkânlarının araştırılmasıdır.

## MESLEKİ KANUNLAR

Gerek 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkındaki Kanun ve gerekse 6643 sayılı Türk Eczacıları Birliği Kanunu geçmiş Merkez Heyetlerince defalarca değiştirilen tadil metinleriyle Bakanlığa sevk edilmişse de bu tasarıların mezkûr Makamda en ufak bir merhale kaydetme-

diđi görülmüştür. Devremizde bu mesele daha deđişik bir açıdan ele alınmış ve yapılacak tadil metninde Bakanlık ilgilileri ile tam bir mutabakate varma cihetine gidilmiştir. Bu konudaki çalışmalar Hukuk Müşavirimizin de iştirakiyle Heyetimiz yetkilileri tarafından bizzat Bakanlık Makamında ve ilgililerin huzurunda ve zaman zaman Sayın Müsteşarın da bulunduğu toplantılarda yürütülmüştür. Bu maksatla Ankara'ya müteaddit defalar gidilmiş ve neticede her iki Kanun da madde madde gözden geçirilip tartışılarak tam bir mutabakat temin edilmiştir. Bu çerçe ve dahilinde yeniden hazırlanıp teksir edilen Kanun Tadil metinleri kâfi adette Bakanlığa sevk edilmiş bulunmaktadır. Diğer taraftan 6643 sayılı Türk Eczacıları Birliği Kanununu ile ilgili Yönetmelik, 7. Büyük Kongre tarafından kabul ve tasdik edilen muaddel şekliyle yeniden bastırılıp ilgililere dağıtılmıştır. Büyük Kongreyi müteakip yürürlüğe giren bu yönetmeliğin tam metni mecmuamızın diğer sayfalarında.

### DEONTOLOJİ TÜZÜĞÜ

Geçen devre Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına sevk edilen Deontoloji Tüzüğü Tasarısı Bakanlık kademelerinden geçtikten sonra Yüksek Tıp Şurasına sevk edilmiş ve müteaddit toplantıları müteakip bu Şura tarafından aynen kabul edilerek Bakanlığa iade edilmiştir. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı tasarımı Başbakanlığa sevk etmiş bulunmaktadır. Heyetimiz tasarımın topluluğumuz yönünden önemini belirten bir müracaatla Başbakanlığa baş vurarak gerekli muamelenin bir an evvel tamamlanması ricasında bulunmuştur. Heyetce Ankara'ya gidildiğinde konu ayrıca takip edilecektir.

### ZİRAİ VE VETERİNER TABABETTE KULLANILAN İLÂÇLAR

Mevcut kanun hükümlerine göre veteriner tababette kullanılan ilâçları halka beşeri ilâçlar gibi sadece serbest eczaneler satabilirler. Eczane olmyan yerlerdeki ve-

teriner ecza dolapları bu kayıttan müstesnadır. Zirai ilâçları ise eczane dışı dükkânlar da satabilirler. Ancak bu satışı yapabilmek için kanunun tayin ettiği bir çok hususların yerine getirilmesi ve resmi müsaadenin de alınmış olması şarttır. Kanunun açık hükümlerine rağmen her iki tip ilâçların da yetkisiz olarak satışa arz edildiđi, Hayete duyurulan şikâyetlerden anlaşılmaktadır. Kanunen bu gibi satışları yapan müesseselerin yanı sıra o yetkisiz müesseselere mal veren imalâtçı ve depocuların da sorumlu olacağı tabiidir. Bu sebeple imalâtçı firmalara yapılan bir tamimde konu açıklanmış ve nizamsız satışlar yapılmaması hususu ikaz edilmiştir. Buna rağmen satışa devam eden firmalar ilgili Oda Başkanlıklarınca bildirildiđi takdirde gerekli kanunî muamele yapılacaktır. Diğer taraftan Büyük Kongre arzusuna uyularak her iki tip ilâçların da satış şartlarını düzenleyen kanun maddeleri Oda başkanlıklarına duyurulmuştur. Bu bildiriye mecmuamızda aynen neşretmekteyiz.

### SOSYAL SİGORTALAR KANUNU

Çalışma Bakanı Sayın Ali Naili Erdem'c 2 Mart tarihinde yapılan toplu ziyarettten yukarıda bahsetmiştik. Sosyal Sigortalar Genel Müdürü Sayın İlhan Altan'ın da hazır bulunduğu bu toplantıda yukarıda açıkladığımız iskonto bahsinden sonra Sosyal Sigortalar Kanununun 123. maddesi ile ilgili hususlar tekrar ele alınmış ve bu konudaki görüşümüz izah edilerek kanunun espri ve gayesine uygun olarak tatbiki talebi tekrarlanmıştır. Yapılan görüşmeler sonunda Sayın Bakan Sosyal Sigortalar Genel Müdürü Sayın İlhan Altan'a hitapla özet olarak şunları söylemiştir: Arkadaşlar Kurumun işletme, kırtasiye vesair masraflarından bahsediyorlar ve bu hizmetin Kurum eliyle yapılmasının rantabl olmadığını belirtmek istiyorlar. Bunları tespit edin. Masraflarımız nedir? Eczacıların dediđi doğrusu tesislerimizde nezane kısmını kaldırmalıyız. Ayakta tedavi görenlerin serbest eczanelerden ilâç almaları mümkün-

müdür? Kanun içersinde bunu tetkik edin. İskonto konusunda doküman alın. Eczacılar doküman getirsinler. Kurum olarak bu hazırlıkları kısa zamanda ikmâl edin ve bana haber verin. Yeniden konuşalım ve bir karar verelim. Hizmetimizin işi aleyhine olduğu noktasını dinceleyelim. Kurumun bünyesinde bütün eczanelerin kamulaştırılması fikrinde olanlar var. Biliyorum. Peşin hükümden ktrtulalım. Mevzu bahis kanun maddesini kendi düşüncelerine göre anlaşılmasın ve muğlak hale sokanları da biliyorum. Kurum olarak bu hazırlıkların tamamlanmasını ve yeniden görüşmek üzere haber verilmesini bekliyorum. Sayın Bakanın bu çok olumlu konuşması konu hakkında ne derece bilgi sahibi olduğunu açıkca ifade etmektedir. Kendilerinin tamamen haklı görüşümüze hiç bir suretle karşı olmadıkları da ortadadır. Buna rağmen bu toplantıdan bu yana 2 ay zaman geçmiş ve Sayın Bakanın emirleri el'an Kurumca yerine getirilmemiştir. Toplantıyı müteakip Sayın Senatör Nevzat Özerdemli'nin ve Sayın Nuri Gökşin'in Kurum Genel Müdürlüğü nezdindeki demarşları da bir sonuç vermemiş ve Çalışma Bakanına tarafımızdan çekilen telgraf da cevapsız kalmıştır. Özel Sektör ile ilgili Bakanlar arasında Ankara'da 27 Eylül 1966 tarihinde yapılmış olan toplantıyı arkadaşlarımız hatırlıyacaktırlar. Bu toplantıda Birliğimiz de temsil edilmiş ve bu husustaki görüşmelerin zabtı mecmuamızın 6 cı sayısında meslek effkârına arzedilmişti. Meselenin yani 123. madde tatbikatının en ciddi şekilde ele alındığı bu toplantıların 2. cisi bu yazının kaleme alındığı günün ertesi olan 29 Nisan 1967 tarihinde yine Ankara'da yapılacaktır. Bu toplantı bir gün evvel ve ansızın Heyetimize bildirilmiş olmasına rağmen çok müşkül şartlar altında ilk toplantıya katılan temsilcimizin Ankara'ya hareketi sağlanmış ve toplantıya iştiraki mümkün kılınmıştır. Konunun bu toplantıda ne şekilde inkişaf ettiği hususunu önümüzdeki yazımızda sayın meslekdaşlarımıza duyurabileceğimiz ümidinde ve iyi haberler vermek te-

mennisindeyiz. Bilindiği gibi Sosyal Sigortalar Kurumu reçetelerde muhtemel suistimalleri önlemek amacıyla müstahzarların fiat kupürlerinin kesilmesi ve reçeteye eklenmesi tedbirini uygun görmüş ve bu hususu mukavele örneklerine derg etmiştir. Bilhassa tatbikat zorluğu yönünden bazı Bölgelerde bu tedbire karşı reaksiyon gösterildiği ve bu tedbirin kabul edilmediği anlaşılmaktadır. Merkez Heyeti olarak şerefli meslekdaşlarımızı her türlü şaibeden kurtaracak tedbirlere taraftar olduğumuzu burada açıklamak isteriz. Nitekim geçen devrelerde Fransa ve İtalya'da tatbik edilen Zımbalı Kontrol Sistemi esasları getirilmiş ve Kuruma teklif mahiyetinde sunulmuştur. Ancak bu sistemin gereği olan zımbaların bütün müstahzar ambalajlarına vurulması şarttır. 123. maddenin bugünkü tatbikatı muvacehesinde bu tedbiri almaya imkân yoktur. Bu tedbir ancak 123. madde hakiki manasıyla tatbik edildiği takdirde uygulanabilir. Bu husus bilhassa Kurum idarecilerine aksettirilmiştir. Bir taraftan 123. madde çalışmaları devam ederken diğer taraftan mahsurlarının izalesi şartıyla Kurum teklifinin geçici olarak da olsa kabul edilmesi taraftarıyız. Bu mahsurlar mevcut ambalajların bazılarının bu uygulamayı temin için kifayetsiz kalabileceğidir. Hangi ilâçların ambalajlarının veya prospektüslerinin Kurum teklifi yönünden yetersiz olduğu hususu tesbit edilirse icap eden tedbir alınabilecektir. Sayın Oda Başkanlıklarına durum böylece bildirilmiş ve Kurum teklifinin uygulanamayacağı müstahzarların isimleri talep edilmiştir. Bugüne kadar Merkez Heyetine herhangi bir isim bildirilmiş değildir. Mevzu Mayıs ayında yapılacak müşterek toplantıda ele alınacaktır.

## YABANCI SERMAYEYİ TEŞVİK KANUNU

8. Devre Merkez Heyetinin Millî İlâç Sanayiinin inkişafı için gerekli tedbirler ve 6224 sayılı Yabancı Sermayeyi Teşvik Kanunu muvacehesinde Yabancı Serma-

yeli ilâç fabrikalarının durumu konusundaki çalışmalarını ve bu çalışmalar sonunda tanzim edilmiş olan Raporu ve 6224 sayılı Kanunun tadili teklifini mecmuamızın 8 inci sayısında meslekdaşlarımızın bilgilerine sunmuştuğuk. Bu çalışmalar devremizde de devam etmiş ve yapılan etüdlerin sonucu «Türkiyenin İlâç Problemi, Millî Sanayii ve Yabancı Sermaye» başlıklı bir broşürde toplanmıştır. Bin adet bastırılan bu broşür Büyük Millet Meclisi Üyelerine, Başbakan ve Hükümet Üyelerine, Devlet Plânlama teşkilâtına, Yabancı Sermaye Komitesine, Odalar Birliğine, Birliğimiz Organlarına ve Meslek Teşekküllerine gönderilmiştir. Yurdumuzun ilâç sorunları, ilâç fiyatları ve Yabancı Sermayeli ilâç fabrikalarının durumu konularında Sayın Cihat Baban tarafından Meclise verilmiş bulunan önergenin müzakeresi sonucu bir tahkikat Komisyonu kurulmak yolunda karara varıldığı malumdur. Heyetimizce hazırlanan mezkûr broşür bu müzakerelerden evvel Millet Vekillerinin ellerine ulaştırılmış ve Meclis Toplantısından bir gün evvel iki temsilcimiz Ankara'ya giderek gerekli temasları yapma imkânını bulmuşlardır. Gönderilen broşürün ve yapılan temaslara etkili olduğu hususunu burada belirtmek isteriz. Parlamento tarafından kurulacak Komisyonun yapacağı araştırma sonucu, son günlerde matbuatı ön plânda işgal eden ilâç sorunlarını aydınlatacak ve halk effkârını bulandıran tartışmalara son verecektir.

#### ECZACILIK MÜESSESELERİNİ TEFTİŞ SİSTEMİ VE ECZANE SORUNLARI

Bugün uygulanmasına çalışılan teftiş sisteminin yürüyemez halde olduğu ve yapılan teftişlerin kifayetsiz bulunduğu Çalışma Programımızda belirtilmiştir. Gerek bu konuyu ve gerekse diğer eczane sorunlarını ele alan Merkez Heyeti, bir üyesi vasıtasıyla Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyeti İdare Heyeti ile temas temin etmiş ve yapılan müzakereler sonucu üyemiz ve mezkûr Cemiyet temsilcilerinin katılacakları bir Komisyonun teşekkül

etmesi karar altına alınmıştır. Bu Komisyonun yapacağı çalışma sonunda tanzim edilecek rapor gerekli teşebbüslerin yapılması için Merkez Heyetine tevdi edilecektir.

#### ECZACI - HEKİM İLİŞKİLERİ

9. Devre Merkez Heyeti Eczacı ve Hekim problemlerinin birleştiği noktalarda müşterek bir çalışma yapmak ve neticeye beraberce gitmek yolunda önemli bir adım atmış bulunmaktadır. Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi ile Merkez Heyetinin 2 Şubat 1967 tarihinde yaptıkları müşterek toplantı bu çalışmanın başlangıcını teşkil etmiştir. Bu toplantıda ortaya atılan sonuçların tartışmasına 26 Nisan 1967 tarihinde yapılan 2. Toplantıda devam edilmiştir. Bu toplantıların devam etmesiyle eczacı hekim ilişkilerinin tanzimi yönünde yararlı sonuçlara varılacağı tabiidir.

#### ECZACILARIN TİCARET ODALARI İLE ÜYELİK İLİŞKİLERİ

8. Devre Merkez Heyetince Türkiye Odalar Birliği nezdinde teşebbüse geçilerek Birliğimizin kanunî fonksiyonunun izah edildiğini ve meslekdaşlarımızın kendi organlarından başka ayrıca Ticaret Odalarına da kayıt olmakla mükellef bulunmadıklarını dergimizin geçen sayısında açıklamıştık. 8. Devre Merkez Heyetinin bu müracaatına cevap veren Odalar Birliği Eczanelerin 6772 sayılı Türk Ticaret Kanununun 12. maddesi muvacehesinde ticarethane sayılacağını, aynı kanunun 42. maddesi hükmüne tevfikân eczacıların eczanelerini Ticaret Siciline tesvil ve ilân ettirmelerinin mecburi olduğunu, müseccel tecir olarak 5590 sayılı kanunun 9. maddesinin 1 ci fıkrası gereğince buldukları yerin Ticaret Odalarına ve Ticaret ve Sanayi Odalarına da kayd olmaya mecbur olduklarını bildirmiştir. Bunun üzerine 9. Devre Merkez Heyeti Danıştay 8. Daire nezdinde Odalar Birliği aleyhine bir dava açarak mezkûr kararın iptali talebinde bulunmuştur. Bu müracaatımıza mezkûr birlikçe Danıştay kanalıyla cevap alınmışsa da henüz mürâfaa sırası gelmemiştir.

SAYIN ECZANE SAHİPLERİNİN DİKKAT NAZARINA

Majistral tarifenin B cetvelinde yapılan ve Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca 8 . Mayıs . 1967 tarihinde tasdik edilmiş bulunan tadilâta ait cetvel aşağıya aynen çıkarılmıştır.

Sayın Eczane Sahibi meslekdaşlarımızın ellerinde bulunan Tarifelere bu yeni fiatları işlemlerini ve reçetelerde geçen formülleri bu fiatlara göre değerlendirmelerini rica ederiz.

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ  
MERKEZ HEYETİ

<i>Maddenin İsmi</i>	<i>Yeni Fiatı</i>	
Aceton	10 gr.	7 Kr.
Acide acetique	10 gr.	24 Kr.
Acide ascorbique	1 gr.	8 Kr.
Acide salicylique	10 gr.	18 Kr.
Acide undecylenique	1 gr.	10 Kr.
Alcool 96 C	100 gr.	50 Kr.
Baume de pérou	1 gr.	12 Kr.
Benzoate de lithium	1 gr.	6 Kr.
Benzonaphtol	1 gr.	5 Kr.
Bromhydrate d' homatropine	0.10 gr.	29 Kr.
Bromure d'Ammonium	1 gr.	3 Kr.
Bromure de camphre	1 gr.	15 Kr.
Bromure de potassium	10 gr.	18 Kr.
Bromure de strontium	1 gr.	5 Kr.
Calomel	1 gr.	25 Kr.
Carbonate de bismuth	1 gr.	20 Kr.
Cold cream	10 gr.	65 Kr.
Dermatol	1 gr.	16 Kr.
Essence d'eucalyptus	1 gr.	8 Kr.
Extrait d'etheré fougèr mâle	1 gr.	9 Kr.
» de jusquiame	1 gr.	20 Kr.
» de valérian mou	1 gr.	18 Kr.
Glycerine iodé	10 gr.	20 Kr.
» solidifiée	10 gr.	25 Kr.
» boratée	10 gr.	20 Kr.
Glycéré d'amidon	10 gr.	25 Kr.
İodure de sodium	10 gr.	98 Kr.
Lanoline anhydre	10 gr.	22 Kr.
Magnésie legère	10 gr.	30 Kr.
» perhydrol	1 gr.	4 Kr.
Oxycyanure de mercure	1 gr.	37 Kr.
Oxyde jaune de mercure	1 gr.	35 Kr.
Oxyde rouge de mercure	1 gr.	36 Kr.
Pommade d' Helmérich T.K. 930	1 gr.	3 Kr.
Pommade ichthyolé % 10	10 gr.	10 Kr.
» oxyde jaune de mercure	10 gr.	14 Kr.

» oxyde rouge de mercure	10 gr.	55 Kr.
» soufrée	10 gr.	26 Kr.
» Iodoformée	10 gr.	18 Kr.
Sous nitrate de bismuth	1 gr.	17 Kr.
Sulfate de quinidine	1 gr.	230 Kr.
Thymol	1 gr.	11 Kr.
Tumenol	1 gr.	17 Kr.
Vitamine C	1 gr.	8 Kr.

6197 sayılı Kanununun 39. maddesine istinaden hazırlanan Majistral Tarifinin B cetvelinin tadiline ait bu liste Bakanlığımızca uygun bulunmuştur.

8 . Mayıs . 1967

Sağlık ve Sosyal Yardım  
Bakanlığı  
Mühür ve İmza